
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições 
Deferidas e o Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 01/2023 – Cargo: 104. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

HEDILBERTO 
CAVALCANTE DE 
SOUZA JUNIOR 

PEDIDO DE 
RECONSIDERAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 4.14 DO 
EDITAL. NÃO COMPROVOU REQUISITO BÁSICO DE 
ESCOLARIDADE EXIGIDO NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO 
PERMANECE INALTERADA - INDEFERIDO (A). 
 

JACKSON RICARDO 
DOS SANTOS DA 
SILVA 

PEDIDO DE 
RECONSIDERAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 4.14 DO 
EDITAL. NÃO COMPROVOU REQUISITO BÁSICO DE EXPERIÊNCIA 
EXIGIDO NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 

TIAGO DE OLIVEIRA 
BARRETO 

PEDIDO DE 
RECONSIDERAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO INDEFERIDA – 
NOME NÃO CONSTA NA 
LISTA.  

PEDIDO DEFERIDO. COMPROVOU DOCUMENTAÇÃO DE 
INSCRIÇÃO DENTRO DO PRAZO E TERÁ A PONTUAÇÃO 
ANALISADA. SITUAÇÃO: DEFERIDO (A). 
 

 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE 
INFORMÁTICA (SUPORTE) - 104 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ADRIANO BASTOS DE MORAIS 01/06/1980 DEFERIDO (A) 

ALEX SANDRO GUEDES DA SILVA 18/12/1976 DEFERIDO (A) 

ALLESON JEAN DA SILVA COSTA 11/07/1994 DEFERIDO (A) 

ANA CECILIA MARTINIANO DE MELO 03/01/1996 DEFERIDO (A) 

ANA JULIA ASSUNCAO DE OLIVEIRA 24/04/2000 DEFERIDO (A) 

ARTUR GEORGE BEZERRA JALES 10/08/1995 DEFERIDO (A) 

BRENNO NELSON REVOREDO MIRANDA 18/02/1996 DEFERIDO (A) 

CLEBERTON BEZERRA DE PAIVA 25/09/1992 DEFERIDO (A) 

DANIEL ITALO REIS NUNES 20/10/1999 DEFERIDO (A) 

DANIELA DANTAS DO VALE 03/01/1997 DEFERIDO (A) 

EDLENE APARECIDA MENDES DE FARIAS 
MEIRELES 

09/05/1977 DEFERIDO (A) 



 
 

ELBRYCK DE LIMA SANTANA 17/09/1983 DEFERIDO (A) 

ELTON MAXIMIANO TAVORA 20/09/1982 DEFERIDO (A) 

EMANOEL ARMANDO ALVES TRAJANO 02/09/1992 DEFERIDO (A) 

ERICKSSON RACKSSON TORRES RODRIGUES 14/04/1990 DEFERIDO (A) 

ERIK ANDERSON LOURENCO DE MORAIS 17/05/1998 DEFERIDO (A) 

FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 27/03/1998 DEFERIDO (A) 

FERNANDO HENRIQUE MARQUES FERNANDES  26/02/1993 DEFERIDO (A) 

FLAVIANO VENTURAS VIEIRA 26/07/1987 DEFERIDO (A) 

GABRIEL ARAUJO TEIXEIRA 20/07/2004 DEFERIDO (A) 

GESSON BRENER FERREIRA DA SILVA 15/03/1999 DEFERIDO (A) 

GETULIO DANTAS DA CRUZ 21/03/1999 DEFERIDO (A) 

GIDEAO HERCULES DA SILVA 29/11/1997 DEFERIDO (A) 

HELMER LOPES DE ARAUJO PEREIRA 14/04/1975 DEFERIDO (A) 

JOAO PAULO DE OLIVEIRA CAMARA 
FERNANDES  

06/06/1992 DEFERIDO (A) 

JOSE IOELLYTON DA SILVA 22/06/1992 DEFERIDO (A) 

JUDSON VITAL DA SILVA 25/11/2001 DEFERIDO (A) 

LAURA SABRINA DE ARAUJO MENEZES 21/01/2000 DEFERIDO (A) 

LUCIANDERSON ALVES GOMES 07/09/1989 DEFERIDO (A) 

LUIS CAVALCANTE FONSECA JUNIOR 15/03/1988 DEFERIDO (A) 

MARIA CLARA GALVAO DE LIMA 23/08/1999 DEFERIDO (A) 

MARIA JOYCIANE DA SILVA ESTEVAM 04/10/1997 DEFERIDO (A) 

MAXWEL DA SILVA SANTOS 23/06/1995 DEFERIDO (A) 

MAYKON RICARDO DE MORAES 22/11/1992 DEFERIDO (A) 

MONIC LAURA ALVES DE ARAUJO 30/06/1993 DEFERIDO (A) 

MURILO LUCAS PINTO CHACON 14/09/2001 DEFERIDO (A) 

NELSON TAVARES DA SILVA JUNIOR 04/05/1975 DEFERIDO (A) 

OSVALDO NUNES DOS SANTOS 13/07/1979 DEFERIDO (A) 

PABLO GABRIEL RODRIGUES DO NASCIMENTO 21/05/1997 DEFERIDO (A) 

PAULO VICTOR MAGALHAES DE CARVALHO 24/03/1996 DEFERIDO (A) 

REGIS KLEBER COSTA DE LIRA 19/06/1988 DEFERIDO (A) 

SAMANTHA COSTA 25/10/1996 DEFERIDO (A) 

SAMUEL EBENER COSTA SILVA 18/11/1996 DEFERIDO (A) 

SAMUEL EDNARDO DE OLIVEIRA LIMA 30/03/1989 DEFERIDO (A) 

SERGIMAR PEREIRA DA SILVA FILHA 30/01/1999 DEFERIDO (A) 

TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 24/01/1996 DEFERIDO (A) 



 
 

TOANE STEFHANY DE LIMA GOMES 01/11/1998 DEFERIDO (A) 

UBIRAJARA DIAS VIEGAS JUNIOR  01/06/1995 DEFERIDO (A) 

WEVERTON DA SILVA ARAUJO 12/10/1997 DEFERIDO (A) 

WEVERTON THIAGO DA SILVA RODRIGUES 24/01/1989 DEFERIDO (A) 

WILKINS HENRIQUE ALVES  14/10/1985 DEFERIDO (A) 

YANN HENRIQUE BRITO DOS PRAZERES 15/12/1998 DEFERIDO (A) 

 
3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

(PCD) – CARGO: TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA (SUPORTE) - 104 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

HELMER LOPES DE ARAUJO PEREIRA 14/04/1975 DEFERIDO (A) 

 
 

4. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE 
INFORMÁTICA (SUPORTE) - 104 

NOME DATA DE  

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ALEX PEREIRA BARROS 27/12/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALINNE ALESSANDRA COSTA DA 
SILVA 

19/07/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANDSON ROBERTO NUNES DA PAZ  07/08/1986 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARTHUR FELIPE RODRIGUES COSTA 25/09/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

AURILIO ANGELO SILVA COSTA 13/08/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DANILO DA COSTA DOS SANTOS 16/08/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EGBERT DE OLIVEIRA FERREIRA 20/09/1981 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ERICA RENATA SILVA DOS SANTOS 15/12/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EVERTON LUIS DE ANDRADE 
LINHARES 

06/12/1989 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FABIO BORGES MENEZES 03/11/1973 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FABRICIO NASCIMENTO DE BRITO 22/12/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE AUGUSTO CORTEZ MUNIZ 
DA SILVA 

01/11/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE GABRIEL QUEIROZ REGO 26/08/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCA PAULA DE SOUZA BRAZ 08/11/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HARIAN JUDSON FEITOSA SILVA 18/04/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HEDILBERTO CAVALCANTE DE 
SOUZA JUNIOR 

04/11/1988 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HIRANILSON ANDRADE DOS 
SANTOS 

14/10/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ITALO HORTIZ DO NASCIMENTO 15/08/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

IURI DA SILVA LIMA 27/04/2001 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

JACKSON RICARDO DOS SANTOS 
DA SILVA 

04/05/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JACSON ARRUDA RIBEIRO 02/04/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JARDEL FAUSTO DE MEDEIROS 01/02/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOABE GREGORIO BEZERRA 30/04/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOAO VICTOR DE BRITO ARRAIS 03/08/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOAO VITOR SOUZA MACEDO 04/05/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSE EDIVANDRO DE SOUSA 
JUNIOR 

23/04/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JULIANO FLORENCIO DA SILVA 10/07/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JULIO CAYNA AGUIAR DE SOUZA 15/07/2001 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KEYLLA KATLE LIRA DA SILVA 28/03/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LAIS TAYANY DO NASCIMENTO 
SOARES 

05/08/2001 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LAVINIA SAMUELLE ARAUJO 
MENEZES  

06/08/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LENERSON MATEUS DE LIMA 26/07/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LETICIA NOGUEIRA DE SANTANA 13/01/2006 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIS FELIPE DA SILVA RIBEIRO 22/10/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIS FELIPE DE ARAUJO SOUSA 18/03/1992 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MAGNUS ANTONIO DOS SANTOS 
JUNIOR 

25/11/2004 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCELO AUGUSTO DA SILVA 
GOMES 

03/07/1985 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCIO ARAUJO DA SILVA 09/11/1985 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MATHEUS LIMA DE OLIVEIRA 05/03/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PRISCILA DE ARAUJO LEITE  16/03/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RENE AIRTON CUNHA SOARES 01/05/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SARAH CRISTINA ANDRADE 
PONTES 

21/11/2001 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

STEFFANY JENNYFER SANTOS DE 
ARAUJO 

16/06/2002 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THIAGO DANTAS DA SILVA HORA 01/03/1989 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VALERIA THAYLA NUNES FERREIRA 29/11/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VICTOR FERREIRA DE SOUZA 19/01/2000 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VICTOR PAIVA DE LIMA SILVA 12/07/2000 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

WESKLEY VARELA TEIXEIRA DOS 
SANTOS  

05/09/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
5. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

(PCD) – CARGO: TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA (SUPORTE) - 104 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 



 
 

PRISCILA DE ARAUJO LEITE  16/03/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
6. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA 

(SUPORTE) - 104 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

ADRIANO BASTOS DE MORAIS 01/06/1980 6,0 

ALEX SANDRO GUEDES DA SILVA 18/12/1976 6,0 

ALLESON JEAN DA SILVA COSTA 11/07/1994 5,5 

ANA CECILIA MARTINIANO DE MELO 03/01/1996 1,5 

ANA JULIA ASSUNCAO DE OLIVEIRA 24/04/2000 3,0 

ARTUR GEORGE BEZERRA JALES 10/08/1995 0,5 

BRENNO NELSON REVOREDO MIRANDA 18/02/1996 2,0 

CLEBERTON BEZERRA DE PAIVA 25/09/1992 5,0 

DANIEL ITALO REIS NUNES 20/10/1999 0,0 

DANIELA DANTAS DO VALE 03/01/1997 9,0 

EDLENE APARECIDA MENDES DE FARIAS 

MEIRELES 

09/05/1977 6,0 

ELBRYCK DE LIMA SANTANA 17/09/1983 1,0 

ELTON MAXIMIANO TAVORA 20/09/1982 7,0 

EMANOEL ARMANDO ALVES TRAJANO 02/09/1992 6,0 

ERICKSSON RACKSSON TORRES RODRIGUES 14/04/1990 6,0 

ERIK ANDERSON LOURENCO DE MORAIS 17/05/1998 1,5 

FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 27/03/1998 2,0 

FERNANDO HENRIQUE MARQUES FERNANDES  26/02/1993 9,0 

FLAVIANO VENTURAS VIEIRA 26/07/1987 0,0 

GABRIEL ARAUJO TEIXEIRA 20/07/2004 0,0 

GESSON BRENER FERREIRA DA SILVA 15/03/1999 6,0 

GETULIO DANTAS DA CRUZ 21/03/1999 1,0 

GIDEAO HERCULES DA SILVA 29/11/1997 5,0 

HELMER LOPES DE ARAUJO PEREIRA 14/04/1975 6,0 

JOAO PAULO DE OLIVEIRA CAMARA 

FERNANDES  

06/06/1992 1,0 

JOSE IOELLYTON DA SILVA 22/06/1992 5,0 

JUDSON VITAL DA SILVA 25/11/2001 1,5 

LAURA SABRINA DE ARAUJO MENEZES 21/01/2000 1,0 

LUCIANDERSON ALVES GOMES 07/09/1989 9,5 

LUIS CAVALCANTE FONSECA JUNIOR 15/03/1988 10,0 



 
 

MARIA CLARA GALVAO DE LIMA 23/08/1999 3,0 

MARIA JOYCIANE DA SILVA ESTEVAM 04/10/1997 0,5 

MAXWEL DA SILVA SANTOS 23/06/1995 6,0 

MAYKON RICARDO DE MORAES 22/11/1992 6,0 

MONIC LAURA ALVES DE ARAUJO 30/06/1993 6,0 

MURILO LUCAS PINTO CHACON 14/09/2001 5,0 

NELSON TAVARES DA SILVA JUNIOR 04/05/1975 8,5 

OSVALDO NUNES DOS SANTOS 13/07/1979 5,0 

PABLO GABRIEL RODRIGUES DO NASCIMENTO 21/05/1997 8,0 

PAULO VICTOR MAGALHAES DE CARVALHO 24/03/1996 3,5 

REGIS KLEBER COSTA DE LIRA 19/06/1988 2,0 

SAMANTHA COSTA 25/10/1996 7,5 

SAMUEL EBENER COSTA SILVA 18/11/1996 7,0 

SAMUEL EDNARDO DE OLIVEIRA LIMA 30/03/1989 6,0 

SERGIMAR PEREIRA DA SILVA FILHA 30/01/1999 3,0 

TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 24/01/1996 9,0 

TOANE STEFHANY DE LIMA GOMES 01/11/1998 4,0 

UBIRAJARA DIAS VIEGAS JUNIOR  01/06/1995 7,5 

WEVERTON DA SILVA ARAUJO 12/10/1997 0,0 

WEVERTON THIAGO DA SILVA RODRIGUES 24/01/1989 4,0 

WILKINS HENRIQUE ALVES  14/10/1985 5,5 

YANN HENRIQUE BRITO DOS PRAZERES 15/12/1998 0,0 

 
7. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) – 

CARGO: TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA (SUPORTE) - 104 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

HELMER LOPES DE ARAUJO PEREIRA 14/04/1975 6,0 

 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas, a contar das 15h30min do dia 
10/03/2023, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme instruções 
estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 10 de março de 2023.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


